
 
 

UCHWAŁA NR X/4/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 235, art. 236 i art 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634), na wniosek Burmistrza Miasta 
Bierunia, 

Rada Miejska w Bieruniu 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/2/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 
miasta Bierunia na 2022 rok, zmienia się Tabelę nr 1, Tabelę nr 2, Tabelę nr 3, Tabelę nr 13 oraz wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W § 1 zmniejsza się dochody budżetu miasta na 2022 r. o kwotę (-) 300.543,86 zł, zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące (Tabela nr 1), zwiększa się o kwotę 364.302,59 zł; 

b) dochody majątkowe (Tabela nr 1), zmniejsza się o kwotę (-) 664.846,45 zł; 

2. W § 2 zmniejsza się wydatki budżetu miasta na 2022 rok, o kwotę (-) 300.543,86 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (Tabela nr 2), zwiększa się o kwotę 419.302,59 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały, w tym: 

a) zwiększa się wydatki jednostek budżetowych o kwotę 419.302,59 zł, w tym na: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 357.717,59 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 61.585,00 zł; 

2) zmniejsza się inwestycje i zakupy inwestycyjne (Tabela nr 3) o kwotę (-) 719.846,45 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

3. § 13 otrzymuje następujące brzmienie: „Ustalić dochody budżetu na 2022 rok ze środków z funduszu 
przeciwdziałania Covid-19 w kwocie 10.788.574,70 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 12.280126,53 zł, 
wkład własny 1.076.042,35 zł, zgodnie z Tabelą nr 1, Tabelą nr 2, Tabelą nr 3 oraz Tabelą nr 13.”, zgodnie 
z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 października 2022 r.

Poz. 6428



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marcin Nyga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6428



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/4/2022 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

ZMIANA DOCHODÓW GMINY NA 2022 ROK 

      Tabela Nr 1  
w tym:    

z czego: z czego:  
Dział      Wyszczególnienie Dochody ogółem  Dochody 

bieżące  
dotacje i środki 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

Dochody 
majątkowe  dotacje i środki 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 
600 Transport i łączność -664 846,45 0,00 0,00 -664 846,45 0,00 

 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

-3 803 421,15 0,00 0,00 -3 803 421,15 0,00 

 
Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
Realizację Zadań Inwestycyjnych  

3 138 574,70 0,00 0,00 3 138 574,70 0,00 

754 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

22 516,59 22 516,59 0,00 0,00 0,00 

 

Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej  

1 516,59 1 516,59 0,00 0,00 0,00 

 

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów 
i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 

21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 

756 

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM 

22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wpływy z podatku od spadków 
i darowizn 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia 319 286,00 319 286,00 0,00 0,00 0,00 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa 203 572,00 203 572,00 0,00 0,00 0,00 

 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

-392 676,00 -392 676,00 0,00 0,00 0,00 

 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy dla jednostki 
sektora finansów publicznych 

508 390,00 508 390,00 0,00 0,00 0,00 

852 POMOC SPOŁECZNA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6428



 

Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej  

-40 310,94 -40 310,94 0,00 0,00 0,00 

 

Wpływy z otrzymanych darowizn 
i ofiar w postaci pieniężnej na 
realizację zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie 

40 310,94 40 310,94 0,00 0,00 0,00 

Razem  -300 543,86 364 302,59 0,00 -664 846,45 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6428



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/4/2022 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

ZMIANA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH NA 2022 ROK 

      Tabela nr 2 
w tym:     .. 

z czego  

Dział Rozdział Wyszczególnienie   Kwota Wydatki 
jednostek 

budżetowych 
Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
Wydatki związane 
z realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 
600  Transport i łączność  0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 0,00 0,00 

 WPF Remonty bieżące nawierzchni dróg, chodników 
i placów oraz urządzeń odwadniających  284 004,04 284 004,04 0,00 284 004,04 

 60017 Drogi wewnętrzne 0,00 0,00 0,00 0,00 

 WPF Remonty bieżące nawierzchni dróg, chodników 
i placów oraz urządzeń odwadniających  329 113,21 329 113,21 0,00 329 113,21 

757  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 1 516,59 1 516,59 0,00 1 516,59 

 75414 Obrona cywilna 1 516,59 1 516,59 0,00 1 516,59 
801  Oświata i wychowanie  319 286,00 319 286,00 53 585,00 265 701,00 
 80101 Szkoły podstawowe 201 732,00 201 732,00 46 594,00 155 138,00 
 80104 Przedszkola 117 554,00 117 554,00 6 991,00 110 563,00 

852  Pomoc społeczna  8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność, w tym: 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 
 WPF Senior+ 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 500,00 90 500,00 0,00 90 500,00 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 90 500,00 90 500,00 0,00 90 500,00 

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 419 302,59 419 302,59 61 585,00 357 717,59 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6428



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/4/2022 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

ZMIANA PLANOWANYCH WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2022 ROK 

      Tabela Nr 3 
w tym: z czego: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki 
majątkowe  

Inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne  

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 (7) 

Zakup  
i objecie 

akcji  
i udziałów  

1 2 3 4 5 6 7 8 
600  Transport i łączność -719 846,45 -719 846,45 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne -664 846,45 -664 846,45 0,00 0,00 0,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: -3 803 421,15 -3 803 421,15 0,00 0,00 0,00 

 WPF 
Rozbudowa i budowa ul.Domy Polne 
i ul. Szynowej w Bieruniu wraz z 
budowa kanalizacji sanitarnej 
(POLSKI ŁAD) 

-3 803 421,15 -3 803 421,15 0,00 0,00 0,00 

  

Wydatki poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 
(6370), w tym: 

3 138 574,70 3 138 574,70 0,00 0,00 0,00 

 WPF 
Rozbudowa i budowa ul.Domy Polne 
i ul. Szynowej w Bieruniu wraz 
z budowa kanalizacji sanitarnej 
(POLSKI ŁAD) 

3 138 574,70 3 138 574,70 0,00 0,00 0,00 

 60017 Drogi wewnętrzne -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Projekt przebudowy parkingu przy 
ul. Licealnej i ul. Jerzego -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 WPF 
Przebudowa parkingów wzdłuż 
ul.Węglowej w Bieruniu wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą - etap 
III 

-35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 

  RAZEM -719 846,45 -719 846,45 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6428



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/4/2022 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

DOCHODY ZE  ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA  COVID - 19 I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA  2022 ROK 

         Tabela nr 13  
    
    

Dział Rozdział Wyszczególnienie  Dochody  
Wydatki bieżące  w tym wydatki 

statutowe  
wydatki na 

wynagrodzenia
  

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycz 

Wydatki 
majątkowe  

Inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne  

1 2 3 4     5 6 
DOCHODY 

600  Transport i łączność 10 788 574,70 x x   X X 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
Realizację Zadań Inwestycyjnych (dochody 
majątkowe) 

3 138 574,70       

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 (DODATEK WĘGLOWY - dochody bieżące) 

7 650 000,00       

RAZEM DOCHODY 10 788 574,70 x x   X X 
WYDATKI  

600  Transport i łączność  X 0,00 0,00 0,00 0,00 3 888 677,05 3 888 677,05 

WPF 60016 
Rozbudowa i budowa ul. Domy Polne 
i ul. Szynowej w Bieruniu wraz z budową 
kanalizacji sanitarnej (POLSKI ŁAD) 

X 0,00 0,00 0,00 0,00 3 561 177,05 3 561 177,05 

WPF 60016 Przebudowa ul. Słowackiego, ul. Latochy 
i ul. Kopcowej w Bieruniu (POLSKI ŁAD) X 0,00 0,00 0,00 0,00 327 500,00 327 500,00 

801  Oświata i wychowanie  x 491 551,83 491 551,83 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe, w tym: x 491 551,83 491 551,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6428



WPF  Laboratoria przyszłości  x 491 551,83 491 551,83 0,00 0,00 0,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

 85195 Pozostała działalność, w tym:  x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
  Tężnia solankowa x 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

  System odnowy biologicznej i profilaktyki 
zdrowotnej  x 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

  Zakup samochodu  x 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 
852  Pomoc społeczna x 7 650 000,00 74 500,00 75 500,00 7 500 000,00 0,00 0,00 

   x 7 650 000,00 74 500,00 75 500,00 7 500 000,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  x 0,00 0,00 0,00 0,00 285 140,00 285 140,00 

WPF 90001 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w dzielnicy 
Ściernie w Bieruniu (POLSKI ŁAD) x 0,00 0,00 0,00 0,00 285 140,00 285 140,00 

926  Kultura fizyczna  x 0,00 0,00 0,00 0,00 40 800,00 40 800,00 
 92695 Pozostała działalność, w tym:  x 0,00 0,00 0,00 0,00 40 800,00 40 800,00 

WPF  
Modernizacja infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej na terenie gminy Bieruń (POLSKI 
ŁAD) 

x 0,00 0,00 0,00 0,00 40 800,00 40 800,00 

RAZEM WYDATKI X 8 141 551,83 566 051,83 75 500,00 7 500 000,00 5 214 617,05 5 214 617,05 
  Dochody        
  Dochody DODATEK WĘGLOWY  7 650 000,00       
  Dochody Polski Ład  3 138 574,70       
  Przychody Laboratoria Przyszłości 491 551,83       
  Przychody Najlepiej wyszczepiona gmina 1 000 000,00       
  Razem  12 280 126,53       
          
  Wydatki  Łącznie  Dofinansowanie  Wkład własny      
  Laboratoria przyszłosci  491 551,83 491 551,83 0,00     
  Polski Ład 4 214 617,05 3 138 574,70 1 076 042,35     
  Najlepiej wyszczepiona gmina 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00     
  DODATEK WĘGLOWY 7 650 000,00 7 650 000,00 0,00     
  Razem 13 356 168,88 12 280 126,53 1 076 042,35     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6428


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-10-12T10:23:55+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




